
  Strona 1 z 7                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Wrocław, 16.09.2013r. 
 

 
Do uczestników  przetargu nieograniczonego 
na usługę kompleksowego ubezpieczenia  Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej MSW w Koszalinie 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA/ZMIANY DO SIWZ  NR 

191/09/09/2013/N/Koszalin 

 
Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
MSW w Koszalinie, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra 
Brokers Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na pytania do SIWZ zadane przez wykonawców. 
 
 
Zamówienia uzupełniające:  
Pytanie nr 1: 
Prosimy o potwierdzenie, że obowiązek stosowania w zamówieniach uzupełniających 
stawek  nie wyższych niż zastosowane w zamówieniu podstawowym oraz kalkulowania 
składki w systemie pro rata temporis nie będzie miał zastosowania do ubezpieczeń 
odpowiedzialności cywilnej.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Umowa: 
Pytanie nr 2: 
Prosimy o zmianę zapisu § 1 ust. 3 umowy: 
 „Wszelkie ubezpieczenia uzupełniające kalkulowane będą na bazie stawek określonych w 
Formularzu Ofertowym” na zapis „Ubezpieczenia uzupełniające, poza ubezpieczeniami 
odpowiedzialności cywilnej, kalkulowane będą na bazie stawek określonych w Formularzu 
Ofertowym”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Umowa generalna zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do odpowiedzi. 
 
Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 
działalność leczniczą: 
Pytanie nr 3: 
Prosimy o wyłączenie stosowania klauzul dodatkowych: stempla bankowego i jurysdykcji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 



  Strona 2 z 7                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – działalność pozamedyczna: 
 
Pytanie nr 4: 
Prosimy o wyłączenie czystej straty finansowej z definicji wypadku ubezpieczeniowego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 5: 
Prosimy wskazać jakie czynności są powierzane podwykonawcom. 
Odpowiedź: Zamawiający powierzył podwykonawcom wykonywanie świadczeń 
zdrowotnych w zakresie podstawowej opieki lekarskiej, specjalistycznej opieki lekarskiej 
oraz zabiegów operacyjnych. 
 
Pytanie nr 6: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia dla ryzyka czystych strat 
finansowych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 7: 
Prosimy wskazać czy apteka szpitala prowadzi działalność wyłącznie na potrzeby szpitala 
czy też z apteki mogą korzystać osoby trzecie, nie będące pacjentami szpitala. 
Odpowiedź: Zamawiający prowadzi dwie apteki: szpitalną na potrzeby szpitala oraz 
ogólnodostępną. 
 
Pytanie nr 8: 
Prosimy o podanie informacji czy Zamawiający wypłacił (wypłaca) z własnych środków 
jakiekolwiek świadczenia osobom poszkodowanym (uprawnionym). Czy do Zamawiającego 
zostały zgłoszone roszczenia z tytułu zdarzeń medycznych. Jeśli tak to w jakiej wysokości i 
z jakiego tytułu.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wypłacał z własnych środków żadnych świadczeń, ponieważ 
w okresie ostatnich 5 lat nie zgłoszono roszczeń z tytułu zdarzeń medycznych.  
 
Ubezpieczenie od ognia i innych żywiołów: 
Pytanie nr 9: 
Prosimy o wykreślenie z definicji zalania ryzyka uszkodzeń elementów instalacji 
spowodowane działaniem wysokich temperatur. W przypadku braku zgody prosimy o 
wskazanie przykładów szkód w elementach instalacji powstałych w wyniku działania 
wysokich temperatur. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia 
szkód powstałych w wyniku rozmrożenia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie jest w stanie podać 
przykładu szkód z tego ryzyka.  
 
 



  Strona 3 z 7                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Pytanie nr 10: 
Prosimy o ustanowienie limitu dla szkód powstałych w wyniku topnienia mas śniegu lub 
lodu i powstałych w wyniku rozszczelnienia dachu wskutek zamarzania wody w wysokości. 
1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 11: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 
zł.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Klauzule dodatkowe: 
 
Pytanie nr 12: 
Klauzula przepięć – prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 12: 
Klauzula remontowa – prosimy o potwierdzenie, że chodzi o pokrycie dla szkód powstałych 
w wyniku zdarzeń objętych ochroną w ramach ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów. 
Prosimy o ustanowienie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie 
limitu. 
 
Pytanie nr 13: 
Klauzula wartości księgowej brutto – wnosimy o dokonanie niżej wskazanej modyfikacji:  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że w 
przypadku zadeklarowania przez Ubezpieczonego do ubezpieczenia mienia w 
wartościach księgowych brutto Ubezpieczyciel akceptuje zadeklarowane wartości bez 
względu na wiek, stopień umorzenia (amortyzacji) i technicznego lub faktycznego 
zużycia ubezpieczanego mienia a odszkodowanie za uszkodzone mienie będzie 
wypłacane w pełnej wartości do wartości księgowej brutto uszkodzonego mienia. Zasada 
proporcjonalnej wypłaty odszkodowania stosowana będzie tylko w przypadku 
niezgodności wartości księgowej brutto zadeklarowanej przez Ubezpieczonego do 
faktycznej wartości księgowej brutto zapisanej w rejestrach księgowych. 
Jeżeli w terminie 12 miesięcy od dnia powstania szkody Ubezpieczony nie przystąpi do 
odbudowy, remontu, zakupu, naprawy lub ponownego wytworzenia mienia, lub jeżeli 
złoży Ubezpieczycielowi oświadczenie o rezygnacji z odbudowy, remontu, zakupu, 
naprawy lub ponownego wytworzenia, odszkodowanie zostanie wypłacone w kwocie 
odpowiadającej wartości rzeczywistej.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 



  Strona 4 z 7                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Pytanie nr 14: 
Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o wprowadzenie dodatkowe zapisu:” Poza 
pozostałymi nie zmienionymi niniejszą klauzulą włączeniami określonymi w ogólnych 
warunkach ubezpieczeń i umowie ubezpieczenia niniejsza klauzula nie obejmuje szkód  
w obiektach….” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 15: 
Klauzula przeniesienia mienia – wnosimy o dokonanie niżej wskazanej modyfikacji: 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że 
Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu 
również w przypadku jego przeniesienia do innej ubezpieczonej lokalizacji. Ochrona 
ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych podczas transportu (w tym podczas 
załadunku i rozładunku), prac demontażowych/ budowlano-montażowych (w tym podczas 
prób i testów). W przypadku szkody, Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest 
udokumentować fakt przeniesienia mienia z określeniem jego sumy ubezpieczenia oraz daty 
zmiany miejsca ubezpieczenia.  
Maksymalny limit odpowiedzialności dla mienia przeniesionego do innej lokalizacji wynosi 
1.000.000 zł w danej lokalizacji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 16: 
Klauzula szybkiej likwidacji szkód – wnosimy o dokonanie niżej wskazanej modyfikacji 
W przypadku szkody dotyczącej sprzętu elektronicznego, którego przywrócenie do pracy ( 
w ciągu 24 godzin) jest konieczne dla normalnego działania Ubezpieczającego (np. centrala 
telefoniczna, serwer, itp.) ubezpieczający zawiadamiając o szkodzie Ubezpieczyciela może 
przystąpić natychmiast do samodzielnej likwidacji sporządzając stosowny protokół 
opisujący przyczynę zdarzenia, rozmiary szkody, sposób naprawy oraz wyliczenie wartości 
szkody; 
Protokół oraz faktura za naprawę będzie podstawą do wyliczenia odszkodowania przez 
Ubezpieczyciela;  
W przypadku szkody dotyczącej sprzętu elektronicznego, którego przywrócenie do pracy 
nie jest konieczne dla normalnego funkcjonowania Ubezpieczającego, ubezpieczający po 
zgłoszeniu szkody może przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody na powyższych 
zasadach jedynie w przypadku, gdy Ubezpieczyciel nie dokona oględzin przedmiotu szkody 
w ciągu 2 dni roboczych od daty wpływu zgłoszenia szkody na wskazany kontakt. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 17: 
Prosimy o wskazanie czy drewniana konstrukcja dachu budynku szpitala w Koszalinie 
została zaimpregnowana środkiem zabezpieczającym przed rozprzestrzenianiem ognia oraz 
czy został wykonany remont pokrycia dachu. 



  Strona 5 z 7                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie nr 18: 
Prosimy o wskazanie czy zostały wykonane zalecenia zawarte w protokole kontroli 
okresowej budynku „B” szpitala w Koszalinie (naprawa tynków na kominach, wykonanie 
drenażu i odprowadzenie wody do kanalizacji deszczowej). 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 19: 
Czy obiekty szpitala w Słupsku posiadają aktualny przegląd systemu sygnalizacji pożarowej 
(ROP-y, czujki dymu sprzężone z klapami dymowymi). 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 20: 
Czy więźba dachowa budynku Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Słupsku została 
zaimpregnowana ogniochronnie. 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 21: 
Czy budynki szpitala w Słupsku posiadają aktualne badania instalacji elektrycznej 
(rezystancji izolacji przewodów, skuteczności ochrony przeciwporażeniowej, uziomów 
instalacji odgromowej).   
Odpowiedź: Planowany przegląd w IV kwartale 2013 r. 
 
 
Pytanie nr 22: 
Prosimy o określenie wartości zgłoszonego do ubezpieczenia mienia ruchomego 
znajdującego się w gabinetach lekarskich w Darłowie, Drawsku Pomorskim, Połczynie 
Zdroju. 
Odpowiedź:  Darłowo                     -   18.638,42 zł, 
                       Drawsko Pomorskie -   16.882,55 zł, 
  Połczyn Zdrój           - 204.101,81 zł. 
 
Pytanie nr 23: 
Prosimy o przesunięcie terminu złożenia oferty do 23.09.2013 r. godz. 14.00.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 
20.09.2013r. godz. 14:00 
 
 
 
 
 



  Strona 6 z 7                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

PRZED ZMIAN Ą: 

I. SPOSÓB PRZYGOTOWANIA OFERTY 

1. Koperta (opakowanie) powinna zawierać oznakowanie: 
 

Przetarg - ubezpieczenie dla Samodzielnego Publicznego  
Zakładu Opieki Zdrowotnej MSW w Koszalinie 

Nie otwierać przed 18.09.2013 r. godz. 13:10 
 

2. Koperta (opakowanie) powinna zawierać nazwę i dokładny adres składającego – 
wykonawcy. 

II.  SKŁADANIE I OTWARCIE OFERT 

1. Oferty należy składać do dnia 18.09.2013 r., do godz. 13:00  na adres: 
 

Supra Brokers Sp. z o.o. 
53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10 

 
2. Otwarcie odbędzie się w tym samym dniu i miejscu o godzinie 13:10. Następnie 
odbędzie się badanie i ocena ofert. 
 
 
PO ZMIANIE: 

I. SPOSÓB PRZYGOTOWANIA OFERTY 

1. Koperta (opakowanie) powinna zawierać oznakowanie: 
 

Przetarg - ubezpieczenie dla Samodzielnego Publicznego  
Zakładu Opieki Zdrowotnej MSW w Koszalinie 

Nie otwierać przed 20.09.2013 r. godz. 14:10 
 

2. Koperta (opakowanie) powinna zawierać nazwę i dokładny adres składającego – 
wykonawcy. 

II.  SKŁADANIE I OTWARCIE OFERT 

3. Oferty należy składać do dnia 20.09.2013 r., do godz. 14:00  na adres: 



  Strona 7 z 7                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

 
Supra Brokers Sp. z o.o. 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10 
 

4. Otwarcie odbędzie się w tym samym dniu i miejscu o godzinie 14:10. Następnie 
odbędzie się badanie i ocena ofert. 
 
 
Zmianie ulega również załącznik nr 2 do odpowiedzi – rejestr majątku ( zmiany 
dotyczą konstrukcji budynków).  
 
 
 
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Małgorzata Józiak-Tęczar 
 


